
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2025 года № 41

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета Читинского
муниципального округа Забайкальского края от 30 сентября 2025 г. №
11 «О переименовании Контрольно-счетной палаты муниципального

района «Читинский район»

В соответствии с Федеральным законом 20.03.2025 г. № 33-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 12.07.1996 г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Законом Забайкальского края от 28 декабря
2024 г. № 2467-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района "Читинский район" Забайкальского края, в
Читинский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Читинского
муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Читинского муниципального
округа Забайкальского края от 30.09.2025г. № 11 «О переименовании
Контрольно-счетной палаты муниципального района «Читинский район»
следующие изменения:

1.1. пункт 1 читать «Переименовать Контрольно-счетную палату
муниципального района «Читинский район» в Контрольно-счетную палату
Читинского муниципального округа Забайкальского края».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном
органе газета «Ингода» и разместить на официальном сайте Читинского



муниципального округа (https://chitinsk.75.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».


